
 حق الناس بزرگ بر گردن 
واکسن نزن ها

پیک پنجم همه گیری کووید19 در کشور، این 
روزهــا درحالی گریبانمان را وحشیانه گرفته 
است که بر خلاف انتظارات نه از جهت مدیریت در 
کنترل شرایط پیشا بحران و نه از بابت پشتیبانی 
درمانی در کشاکش بحران، چندان نمی توان 
به مسئولان مربوط نمره قابل قبولی داد. غیر 
قابل باور اما ظاهرا واقعی است که در این پیک، 
در برخی استان ها با کمبود داروی ســاده ای 
همچون »سرم تزریقی« مواجه ایم. البته در این 
یادداشت بنا نداریم به کاستی های تکراری در 
مواجهه کشور با کرونا بپردازیم اما هدف نهایی 
و موضوع این نوشتار را می توان از همین رهگذر 
بنیان نهاد و آغاز کرد که وقتی، سیستم درمانی 
ــاه تجربه  و اقتصادی کشور حتی پس از 18م
تنگاتنگ با چنین پیش آمدی، فاقد توانایی کافی 
بــرای مدیریت ایــن همه گیری اســت، بهتر آن 
است یکایک مردم، خود را در برابر آسیب های 

احتمالی آن ایمن کنند.
توانیم  مــی  چگونه  بپرسید  کــه  اســت  طبیعی 
خودمان را ایمن کنیم؟ پاسخ این سوال خیلی 
ساده و سهل الوصول و همان راه و چاره و توصیه 

تکراری این 18 ماه است، یعنی رعایت پروتکل 
های بهداشتی؛ شامل استفاده همواره از ماسک، 
پرهیز از حضور در جمع ها و دورهمی هــا، به 
حداقل رساندن رفت و آمدها و در کنار تمامی این 

موارد دریافت واکسن.
واکسن، واکسن و واکسن

صحبت از کووید19 اکنون در دنیا بدون کم و 
کاست فقط بر محور واکسن و واکسیناسیون 
عمومی اســت. کشورهای حــوزه اروپــا همچون 
فرانسه گذرنامه سبز  )Green pass( و »گواهی 
ــرای ورود بــه مــراکــز عمومی و  نامه واکــســن« ب
همگانی را به تصویب رساندند و برخی دیگر از 
کشورها به سمت و سوی قوانین اجباری سازی 
واکسن در حال حرکت اند. در روسیه صاحبان 
شرکت ها و مشاغل خدماتی ملزم شده اند حداقل 
60تا 70 درصد پرسنل خود را واکسینه کنند و الا 
با جریمه مواجه خواهند شد. برخی ایالت های 
آمریکا نیز کارکنان شهرداری و ادارات عمومی را 

به انجام واکسیناسیون ملزم کرده اند.
رسانه های مطرحی همچون سی ان ان و نیویورک 
تایمز دو روز قبل نتایج پژوهش های جدید درباره 
واکسن کووید19 را منتشر کردند که این نتایج 
جز این نیست که هم اکنون تنها راه محافظت از 
این بلای فراگیر را »واکسن« معرفی می کند. 
چند گزاره پیش رو بخشی از نتایج این پژوهش 
است که توسط بالاترین مرجع کنترل و پیشگیری 
از بیماری ایالات متحده انجام و جمعه 6آگوست 

) CNN :15مرداد( منتشر شده است. )منبع(
*در افراد بزرگ سال که قبلًا به کووید19مبتلا 
شدند، اکنون واکسن ها در محافظت آن ها از 

عفونت مجدد نسبت به ایمنی طبیعی، بهتر عمل 
می کند.

*افرادی که ماه های گذشته مبتلا شدند و هنوز 
واکسن دریافت نکرده اند، نسبت به افرادی که 
مبتلا شدند و واکسن دریافت کردند، بیش از 

دوبرابر بیشتر به عفونت مجدد مبتلا شده اند.
*این مطالعات آزمایشگاهی نشان داده است که 
آنتی بادی های ناشی از عفونت طبیعی در برابر 

گونه های جدید همچون دلتا ضعیف تر هستند.
*مطالعات روی افراد واکسینه شده همچنان 
سطح بالایی از ایمنی را نشان می دهد، به ویژه 
در واکنش های شدید از جمله بستری شدن و 

مرگ و میر.
از حق الناس تا مسئولیت اجتماعی

اگرچه روند واکسیناسیون در کشور ما خیلی 
دیر و نصف و نیمه روی ریل افتاد و در مقایسه با 
همسایه غربی یعنی ترکیه 82 میلیونی که خود 
نیز صاحب واکسن نیست، فاصله ای طولانی 
دارد )در ترکیه تاکنون 76 میلیون دوز تزریق 
شده است( اما در همین روند هم با آمار قابل توجه 
واکسن نزن ها در کشورمان مواجه ایم. طبق 
آمار هفته گذشته سخنگوی ستاد ملی کرونا، 
هنوز حدود 30 درصد بالای 60ساله ها برای 
دریافت واکسن مراجعه نکرده اند و متاسفانه 
این آمــار در برخی انــدک از استان ها به حدود 
60درصــد می رسد.نمی دانیم این هموطنان 
محترم واکسن نزن برای فرار از این مسئولیت 
اجتماعی چه دلیل یا دلایلی در ذهن خود سر 
هم می کنند اما آن ها باید بدانند در این شرایط 
ملتهب درمانی و فوق بحرانی کشور، این رفتار 

 آن ها نه عقلانی است، نه شرعی و نه اخلاقی:
یک: عقلانی از این جهت که وقتی متخصصان، 
واکسینه شدن را توصیه می کنند عقل سلیم حکم 

می کند به آن عمل کنیم.
دو: شرعا از این رو که وقتی واکسینه نشدن، 
باعث خسارت به سلامت خود و دیگران می شود، 

باید از تعلل در آن اجتناب کنیم.
سه: اخلاقا از این باب که  هر یک از ما در حوزه 
اجتماعی، دارای تکالیف و مسئولیت اجتماعی 
هستیم که بی توجهی به آن باعث ضایع شدن 
حقوق دیگران می شود. در واقع واکسینه شدن 
هر یک از ما یک قطعه از پازل ایمنی جمعی را 
به تکامل نزدیک تر و هدف اجتماعی را محقق 

می کند.
به همدیگر کمک کنیم

بنابراین امـــروز، دیگر وقــت تعلل در امــر مهم 
واکسیناسیون نیست نه برای مسئولان که باید 
در روند تهیه و تزریق آن تسریع کنند و نه برای 
یکایک من و شما که نوبتمان فرا رسیده است. 
توجه به حــرف و حدیث هــای عوامانه و شایعه 
های کوچه  و بازاری درباره واکسن نه تنها به ما 
کمک نمی کند بلکه ما را از رسیدن به شرایط 
عادی زندگی به ویژه در بهبود وضعیت معیشت 
و اقتصاد، دور و دور تر خواهد کرد. تمامی افراد 
جامعه از بالاترین مسئولان تا شهروندان عادی 
همه در برابر تکالیفی که بر عهده داریم سرانجام 
یک روز مورد سوال قرار می گیریم؛ همان طور 
که پیامبراکرم)ص( فرمود: إنّی مَسؤولٌ و إنّکُم 
مسؤولُون. )من بازخواست می شوم و شما نیز 

بازخواست می شوید.(  
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گاهی اوقــات انجام نــدادن امــور بدیهی  •
خیلی آدم رو آزار می ده. می گن کرونا 
بیداد می کنه بعد خودشون به تالارها مجوز 
برگزاری مراسم می دن! از سبوس گندم چه 
تعریف ها که نمی کنند بعد نان سفید می دن 
دست مردم! می گن با اتوبوس ۴5نفر کنار 
هم بنشینید اما با سواری چهار نفر کنار هم 
ننشینید! این امور بدیهی و متضاد، مردم رو 

آزار می ده. می فهمید آزار!
ــیــر خـــریـــدم بـــه قیمت  • ــه ش ــش ــی یـــک ش

10هزارتومان! آخه مردم چطور باید توی این 
روزهای سیاه کرونا از خودشون مراقبت کنند؟ 
وقتی هویج کیلویی 25 هزارتومانه، گوشت 
150 هزارتومانه، مرغ پیدا نمی شه و لبنیات 
هم نیست، چطور باید از خودمان مراقبت 
کنیم؟ تــازه دارو هم که پیدا نمی شــود! اگر 
می خواهید ما بمیریم، تعارف نکنید و بگویید!

اجتماعی  • تامین  ــان  ــازم س مــســئــولان 
ــع به  ــ ــای خـــلاف واق ــده ــی ــده و وع ــ در وع
در  گینس  ــورددار  ــ رک باید  بازنشستگان 

جهان باشند.
 بیشتر کسانی که خود یا عزیزان شون  •

کــرونــا گرفتن، مــی دونـــن کــه چــه تجربه 
خوبی  یک  بیماری  این  ولی  وحشتناکیه 
داره که قدر اونایی رو که کنارمون هستن  
می دونیم. به گفته شاعر: بیا تا قدر یکدیگر 

بدانیم/ که تا ناگه ز همدیگر نمانیم...
دولت روحانی تموم شد چرا این قدر از او  •

ایراد می گیرید؟ به دولت جدید بپردازید.
به تناسب تعداد نفراتی که به المپیک  •

رفتند و هزینه هنگفتی که شد این تعداد 
مدال ارزشی نداشت. اگر این گونه باشد 
حیف این همه هزینه از جیب بیت المال برای 
سال های بعد. به خصوص برای والیبال و 
کشتی و وزنه برداری که می توانست خیلی 

بهتر باشد.
 وقتی تو خشم و عصبانیت کلمات سیاه رو  •

به اونی که دوستتون داره شلیک می کنید، 
بعدش که آروم شدید و آب سرد خوردید 

و عقل تون سر جاش اومــد انتظار نداشته 
باشید همه چی مثل روز اول بشه و به خاطر 
این که مدیریت خشم ندارید درکتون کنه. 
اون هنوز داره زخم هایی رو که به روح و 

روانش زدید تیمار می کنه.
برای وام 25میلیونی فرزندان فرهنگیان  •

بازنشسته شش بار ثبت نام کردم هر بار 30تا 
۴0کافی نت رفتم ولی هیچ کس نگرفته تو 

ایران! گزارشی تهیه کنید.
 وای به روزی که بگندد نمک! دیشب  •

مجلس عروسی زوج جوان پزشک در باغ بود 
که تا ساعت 2 بزن و بکوب داشتند! 

 با تو هستیم رئیس اصناف! چرا به صنف  •
های خــودت تذکر نمی دهــی؟ 50 تا 60 
درصد فروشندگان ماسک نمی زنند. اگر 

قبول نداری بازدید کن.
 مردم دلخورند که چطور هر پولداری با  •

قطار و هواپیما هر جایی دلش بخواد می 
تونه بره اما کسی که می خواد خانواده شو 
ببره یک شهر دیگه این کار ممنوعه و بی 
فرهنگیه. اگر کرونا هست برای همه هست 
و اتفاقا با قطار و هواپیما بیشتره. چرا این قدر 

مردم را دسته بندی می کنید؟
آمارهای مختلفی از خط فقر بیان شده  •

است. 10 میلیون هم اعلام شده در تهران 
20 میلیون هم اعلام شده است و باید گفت 
خانوارهای زیر پنج میلیون درآمد ماهانه 
با معجزه دارنــد زندگی می کنند و یکی از 

معجزات همین است.
از دولت تازه نفس جدید تقاضا می کنم  •

برای نزدن ماسک و  نداشتن  ماسک جریمه 
تعیین و به پلیس دستورالعمل اجرایی ابلاغ 
کند. تازه الان هم خیلی خیلی دیر  شده. این 
مراعات برخی از مردم  نیست،این کمک به 

قتل عام  کرونایی است.
 آقای زاکانی گفت آقای رئیسی به ایشان  •

پیشنهاد سه وزارت را دادند. سوال من این 
است مگر در این کشور تخصص نباید مهم 

باشد؟ آیا فقط ارتباطات مهم است؟

قهرمانی فولاد در ضیافت پنالتی ها

در شب بدشانسی استقلال، فولاد برای اولین بار جام 
حذفی را به خوزستان برد

فولاد خوزستان موفق شد با پیروزی با نتیجه ۴ بر 2 در ضربات پنالتی مقام 
قهرمانی رقابت های جام حذفی فوتبال کشورمان  را به دست آورد. شب گذشته 
در فینال رقابت های جام حذفی، دو تیم استقلال و فولاد خوزستان در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان به مصاف  هم رفتند که این بازی  در پایان 90 دقیقه با 
تساوی بدون گل پایان یافت. این بازی کسل کننده و سرد در پایان 120 دقیقه 
نیز با تساوی بدون گل به پایان رسید و در نهایت تیم فولاد در ضربات پنالتی موفق 
شد حریف خود را شکست دهد و عنوان قهرمانی رقابت های جام حذفی را به 
دست آورد. در ضربات پنالتی در حالی که رشید مظاهری اولین پنالتی فولاد را 
مهار کرد داور مسابقه خطای حرکت زودهنگام مظاهری را گرفت تا ورق برگردد. 
در ادامه دو بازیکن قدیمی استقلال یعنی فرشید اسماعیلی و داریوش شجاعیان 
ضربات پنالتی خود را به گل تبدیل نکردند تا فولاد  موفق شود جام را بالای سر 
ببرد.دراین مسابقه  با توجه به حساسیت بالای کار، بازی کاملا محتاطانه ای را 
از سوی هر دو تیم شاهد بودیم. همین موضوع باعث شد تا موقعیت خطرناک 
چندانی را روی دروازه ها در طول بازی  شاهد نباشیم. شاگردان نکونام با  

پیروزی در ضربات پنالتی، قهرمان رقابت های جام حذفی شدند.  

پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR همزمان با ۱7 مرداد، روز خبرنگار منتشر کرد: 

»بدون خبرنگار لحظه ها ماندگار نمی شود« 

پایگاه اطــلاع رســانــی KHAMENEI.IR هــمــزمــان با 17 
ــرداد سالروز شهادت شهید محمود صارمی خبرنگار  م
خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران در مزار شریف افغانستان 
و روز خبرنگار، مطلبی با عنوان »بدون خبرنگار لحظه ها 
ماندگار نمی شود« را بر اساس بیانات رهبر انقلاب درباره  
ــت ا...  اهمیت حرفه  خبرنگاری منتشر کــرد. حضرت آی
خامنه ای در تـــاریـــخ1380.08.23 می فرمایند: »اگر 
هرگز  لحظه ها  ایــن  نباشد،  ]خبرنگارها[  شما  زحمات 
ماندگار نمی شود... شما آن را حفظ می کنید و در اختیار 
افکار مردم قرار می دهید. بدون این دوربین ها، قلم ها و 
دلسوزی های شما برای تهیه و تنظیم اخبار و مطالب، این 
کارهای ما مثل یک چیزهای تثبیت نشده است.« همزمان، 
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، دکتر محمدباقر قالیباف 
در نطق پیش از دستور خود ضمن تبریک مناسبت 17 مرداد 
که مصادف با روز خبرنگار است، گفت: این روز را به همه 

عزیزان در عرصه اطلاع رسانی تبریک و تهنیت گفته و یاد 
شهدای این عرصه را از دوران انقلاب و دفاع مقدس تا امروز 
گرامی می دارم. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
اگر تلاش این عزیزان و برادران و خواهران گرامی ما برای 
روشن کردن حقایق و وقایع جامعه نبود، شاید این فرصت 
های نقد، تغییرات، اصلاحات و شفاف سازی امکان پذیر 
نبود لذا از این که تلاش می کنند و این اطلاع رسانی را انجام 
می دهند، تشکر می کنیم.همچنین رئیس جمهور در جلسه  
هیئت دولت گفت: حمایت های حقوقی و قضایی از اصحاب 
رسانه یکی از ضروریاتی است که نباید در لفظ و سخن باقی 
بماند. لذا از وزیــر دادگستری و دیگر مسئولان مربوطه 
می خواهم اگر شکایتی از جانب شخصیت حقوقی دولت 
علیه خبرنگاری مطرح است، چنان چه شکایت شخصی و 
احتمال تضییع حقوق بیت المال در آن مطرح نباشد، همه 

این شکایات بخشیده شود.


